

Zmiany na stanowiskach

Od 1 lutego 2011 na stanowisku Sekretarza Gminy Pomiechówek zatrudniona jest Monika Lubelska. Ukończyła geodezję i kartografię w zakresie pomiarów geodezyjnych i systemów informacji terenowej na Wydziale Inżynierii, Chemii i Fizyki Technicznej Wojskowej Akademii Technicznej. Pracuje w administracji 13 lat, poprzednim miejscem pracy Pani Sekretarz było Biuro Geodezji i Katastru w Urzędzie m. st. Warszawy.

Od 1 marca 2011 funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej w Orzechowie pełni Marzena Bryjak. Przez 16 lat pracowała jako nauczycielka w jednej z warszawskich szkół, z czego przez 4 lata była zastępcą dyrektora. Jest dyplomowanym nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej oraz specjalistą w zakresie reedukacji i gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Oprócz spraw związanych z oświatą interesuje się także społecznymi uwarunkowaniami przestępczości nieletnich, dlatego pełni też funkcje społecznego kuratora sądowego.

OBSŁUGA PRAWNA

dla mieszkańców Gminy Pomiechówek
Wójt Gminy Pomiechówek Dariusz Bielecki
zaprasza mieszkańców do korzystania
z bezpłatnych porad prawnych, świadczonych
w Urzędzie Gminy Pomiechówek
w każdą środę w godz. 16.30-18.30.



Drodzy Mieszkańcy, Miniony czas pozwolił nam na skorzystanie z wypoczynku podczas ferii zimowych, jak i zaznaczył się mnóstwem wspólnych radosnych wrażeń podczas występów kabaretowych z okazji Dnia Kobiet.

Warto zwrócić uwagę, że dwa tygodnie ferii obfitowały także w ważne wydarzenia dla społeczności lokalnej naszej Gminy – odbyły się wybory na sołtysa i do rad sołeckich. Jestem przekonany, że uczestniczenie w zebraniach wiejskich staje się wyrazem zaangażowania w sprawy swojego środowiska i pozwala na kształtowanie rzeczywistości otaczającej nas w sposób bezpośredni.

Powoli zbliża się termin składania deklaracji podatkowych – w tym roku mija i tak wyjątkowo późno, bo 2 maja. Dzięki porozumieniu z Urzędem Skarbowym w naszym Urzędzie Gminy pełnione są dyżury pracownika US, deklaracje można złożyć na miejscu, co więcej – uzyskać dodatkowe, pomocne informacje.

Podatki, które wpływają do gminnej kasy pozwalają realizować zadania Gminy i stymulują rozwój lokalny. Dlatego też tak istotna jest świadomość, by podatki, które płacimy, niejako „wracali” na nasz teren – wspierając rozwój naszej „małej ojczyzny”. W tym miejscu przypomina, że nawet osoby niezameldowane na terenie Gminy Pomiechówek a zamieszkujące tutaj mogą złożyć zeznanie podatkowe,

w którym zadeklarują Gminę Pomiechówek jako miejsce swego zamieszkania. Będzie to z pewnością doskonały wyraz solidarności z Gminą i dowód wysokiego poziomu patriotyzmu lokalnego.

W tym celu w rocznym rozliczeniu podatku PIT, składanym w Urzędzie Skarbowym, jako miejsce zamieszkania na koniec roku (31.12.2010) wskazujemy – miejsce zamieszkania na terenie powiatu nowodworskiego (w Gminie Pomiechówek), a jako właściwy wskazujemy – Urząd Skarbowy w Nowym Dworze Mazowieckim. Następnie wypełniamy formularz NIP-3 w części dotyczącej adresu zamieszkania i dołączamy go do zeznania podatkowego. To rozliczenie wraz z formularzem NIP-3 przesyłamy do Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim, przy ul. Legionów 7, lub też składamy w udostępnionym punkcie w Urzędzie Gminy Pomiechówek.

Złożenie deklaracji dotyczącej zamieszkania w Gminie Pomiechówek jest także możliwe, jeśli złożyliśmy już zeznanie i nie dołączyliśmy formularza NIP-3 (mimo zmiany danych). W takim wypadku można złożyć samo zgłoszenie aktualizacyjne. To samo w przypadku, gdy nie rozliczamy się samodzielnie z fiskusem, bo robi to nasz zakład pracy. Nie mam wątpliwości, że świadome podejście naszych mieszkańców do kwestii rozliczeń podatkowych pozwoli na jeszcze większy rozwój Gminy Pomiechówek i realizację nowych, potrzebnych inwestycji.

Wójt Dariusz Bielecki

Komisja Oświaty



Przedmiotem działania Komisji ds. oświaty, kultury, sportu, turystyki, opieki zdrowotnej i społecznej – bo tak brzmi pełna nazwa – są szeroko rozumiane sprawy edukacji, kultury, sportu i rekreacji oraz opieki zdrowotnej i społecznej. Do zadań tej Komisji należy współpraca z organizacjami i instytucjami związanymi z działalnością edukacyjną, kulturalną, sportową, zdrowotną i opieki społecznej działającymi na terenie Gminy Pomiechówek,

rozpatrywanie i opiniowanie spraw związanych z merytoryczną działalnością Komisji, dokonywanie oceny działalności instytucji edukacyjnych, kulturowych, oświatowych i zdrowotnych podległych Gminie, jak i opiniowanie budżetu i projektów zmian w zakresie kompetencji Komisji.

Komisję Oświaty w kadencji 2010-2014 tworzą:

- Andrzej Lenart – Przewodniczący Komisji – z wykształcenia technik leśnictwa, zatrudniony w Nadleśnictwie Jabłonna na stanowisku Leśniczego Leśnictwa Szczypiorno, Radny Rady Gminy Pomiechówek od 1990, w latach 1990-1998 Przewodniczący Komisji ds. prawa, porządku publicznego i ochrony środowiska, w ubiegłej kadencji Przewodniczący Rady Gminy;

- Mieczysława Ewa Kurpiewska – Zastępca Przewodniczącego Komisji – z wykształcenia technik budowlany, obecnie zatrudniona w Urzędzie Gminy i Miasta w Zakroczymiu na stanowisku inspektora

ds. gospodarki nieruchomości, w kadencji 2007-2011 pełniła funkcję sołtysa wsi Pomiechówek;

- Błażej Brański – absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej TWP w Warszawie, obecnie zatrudniony w Szkole Podstawowej w Orzechowie, właściciel szkoły językowej, promotor rozwoju Pomiechówka jako miejsca przyjaznego mieszkańcom i atrakcyjnego dla turystów, entuzjasta sportu i inicjatyw kulturalnych;

- Marcin Gągolewski – absolwent Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW, doktorant w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych UW, obecnie zatrudniony w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim, założyciel Stowarzyszenia „Młodzi dla wsi”, które ma za zadanie aktywizować społeczność lokalną Orzechowa i okolicznych wsi, zwolennik idei społeczeństwa obywatelskiego i działań na rzecz osób wykluczonych społecznie. (red.)